
 

DETERMINAZIONE N. 61 /2018 

 
 
Oggetto 
Ammissione delle unità concorrenti alla fase di valutazione delle offerte 
relative all’appalto specifico per la fornitura dei  Servizi di Pulizia e Igiene 
Ambientale e Servizi Connessi di Ausiliariato, dell’edificio sede dell’Agenzia 
per l’Italia Digitale, sito in Via Liszt n. 21, in Roma, nell’ambito del bando 
Consip istitutivo dello SDAPA (Sistema Dinamico di Acquisizione della 
Pubblica Amministrazione) per la fornitura dei servizi di pulizia ed igiene 
ambientale e connessi servizi di ausiliariato per gli immobili in uso, a qualsiasi 
titolo, alle pubbliche amministrazioni –ID 1737. Codice identificativo gara 
(CIG): 72601121F4. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 21 (Organi e 
Statuto), 22 (Soppressione di DigitPA e dell’Agenzia per la diffusione delle 
tecnologie per l’innovazione, successione dei rapporti e individuazione delle 
effettive risorse umane e strumentali) del decreto legge n. 83 del 22 giugno 2012, 
recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”, convertito, con modificazioni, 
nella legge n. 134 del 7 agosto 2012 e s.m.i. e l’articolo 14-bis (Agenzia per l’Italia 
Digitale) del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 (Codice 
dell’amministrazione digitale) e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 gennaio 2014 
(pubblicato sulla GURI n. 37 del 14 febbraio 2014), che ha approvato lo Statuto 
dell’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID); 

VISTO il D.P.C.M. datato 30 aprile 2015, registrato dalla Corte dei Conti il 10 
giugno 2015, con il quale il Dott. Antonio Francesco Maria Samaritani è stato 
nominato, per la durata di un triennio, Direttore Generale dell'Agenzia per l’Italia 
Digitale con decorrenza dalla data del predetto decreto; 

VISTO il Regolamento di contabilità, finanza e bilancio, adottato in via definitiva 
con determinazione n.4/2016 e approvato con Decreto “Presidenza del Consiglio 
dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica” a firma del Ministro per la 
Semplificazione e la Pubblica Amministrazione e del Ministro dell’Economia e 
Finanze del 1° settembre 2016, registrato alla Corte dei conti in data 26 settembre 
2016 al n. 2636 (pubblicato sulla GURI n. 241 del 14 ottobre 2016); 

 

 



 

2 
 

VISTO il Bilancio di previsione 2017 e triennio 2017-2019, adottato con 
Determinazione n.81 del 30 marzo 2017, corredato del parere favorevole del 
Collegio dei revisori dei conti, espresso nella riunione del 12 febbraio 2017 con 
verbale n.2/2017 (prot. AgID n. 7081 del 29 marzo 2017) ed approvato con 
Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 maggio 2017, visto ed 
annotato dall’Ufficio del Bilancio e per il riscontro di regolarità amministrativo-
contabile presso il Segretariato Generale della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri in data 1 giugno 2017 al n. 1410; 

VISTA la Determinazione n. 3/2018 dell’11 gennaio 2018, concernente 
l’autorizzazione alla gestione provvisoria del budget 2018; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., recante il “Codice dei 
contratti pubblici” e, in particolare, l’art. 55, che definisce il sistema dinamico di 
acquisizione e ne regola la disciplina; 

VISTA la Determinazione n. 296 del 26/10/2017, con la quale è stato indetto l’Appalto 
Specifico nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica 
Amministrazione, ai sensi dell’art. 55 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per la fornitura di 
servizi di pulizia ed igiene ambientale e servizi connessi di ausiliarato per gli immobili 
in uso alle pubbliche amministrazioni- ID 1737, per l’affidamento dei servizi di pulizia 
dell’edificio sede dell’Agenzia per l’Italia Digitale, sito in Via Liszt n. 21, in Roma, per 
un importo a base di gara pari a € 667.517,44, IVA esclusa, a cui vanno aggiunti € 
1.500,00, IVA esclusa, per oneri di sicurezza da rischi di interferenza non soggetti a 
ribasso, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di 
cui all’art. 95, comma 3, del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per una durata di 36 mesi; 

VISTA la Determinazione n. 302 del 31/10/2017, con la quale è stata approvata la 
documentazione di gara relativa all’Appalto Specifico in oggetto; 

CONSIDERATO che, in esecuzione delle citate determinazioni, in data 13 
novembre 2017 la documentazione di gara in questione è stata pubblicata sulla 
piattaforma telematica della Consip s.p.a., sono stati invitati a presentare offerta 
tecnico economica, avente ad oggetto quanto descritto nella documentazione di 
gara, tutti gli operatori economici ammessi alle categorie merceologiche oggetto 
dell’Appalto Specifico ed è stato previsto, quale termine di scadenza per la 
presentazione delle offerte, il giorno 13/12/2017, alle ore 12.00; 

RILEVATO che, entro il predetto termine di scadenza definito per l’invio 
all’AgID delle offerte, hanno presentato offerta i seguenti otto operatori economici:  
1. B.A.M.R. s.r.l.; 
2. Consorzio Progetto Multiservizi – Consorzio stabile (Santa Brigida s.c.p.a. 

consorziata); 
3. Euralba Service s.r.l.; 
4. Job Solution s.c.p.a.; 



 

3 
 

5. Manital s.c.p.a. – Consorzio stabile (Manitalidea s.p.a. consorziata); 
6. Multiservices s.r.l.; 
7. Romamultiservizi s.p.a.; 
8. Smeraldo s.r.l.; 

VISTA la Determinazione n. 6/2018 del 18/01/2018, con la quale, ai sensi dell’art. 
77 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., è stata nominata apposita Commissione 
giudicatrice incaricata di esaminare e valutare le offerte relative alla procedura di 
gara in oggetto; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice nn. 1 del 31/01/2018, 2 del 
13/02/2018 e 3 del 21/02/2018, trasmessi con prot. interno n. 79 del 27/02/2018, 
dai quali risulta la regolarità e la completezza della documentazione ammnistrativa 
prodotta dalle unità concorrenti, nonché la conseguente ammissione dei suddetti 
otto operatori economici alla successiva fase di valutazione delle offerte tecnico-
economiche; 

DETERMINA 

1. Di ammettere i seguenti otto operatori economici: 
a) B.A.M.R. s.r.l.; 
b) Consorzio Progetto Multiservizi – Consorzio stabile (Santa Brigida s.c.p.a. 

consorziata); 
c) Euralba Service s.r.l.; 
d) Job Solution s.c.p.a.; 
e) Manital s.c.p.a. – Consorzio stabile (Manitalidea s.p.a. consorziata); 
f) Multiservices s.r.l.; 
g) Romamultiservizi s.p.a.; 
h) Smeraldo s.r.l., 

alla successiva fase di valutazione delle offerte tecnico-economiche. 

2. Di pubblicare, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la 
presente Determinazione sul sito web istituzionale dell'AgID, nella sezione 
"Amministrazione trasparente". 

 

Roma, 2 marzo 2018 

 

Antonio Samaritani 


		2018-03-02T14:53:49+0100
	ANTONIO SAMARITANI




